1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                             РЕШЕНИЕ

                                                СЕССИИ

	              г. Ленск
	 Ленскэй к

	от 15 мая 2024 года                                                                    № 3-9

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский район» за 2023 год

В соответствии со статьей 38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденного решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 3 декабря 2020 г. № 1-5, Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                          Р Е Ш И Л:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский район» за 2023 год по доходам в сумме
5 359 424 294,02 рубля, по расходам в сумме 5 362 172 522,99 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 2 748 228,97 рублей.
Статья 2. Утвердить исполнение:

1) по доходам бюджета муниципального образования "Ленский район" за 2023 год по кодам классификации доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) по расходам бюджета муниципального образования "Ленский район" за 2023 год по муниципальным программам согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета муниципального образования "Ленский район" за 2023 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

4) по расходам бюджета муниципального образования "Ленский район" за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Статья 3. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Ленский район» за 2023 год по источникам финансирования дефицита бюджета:

1) по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению.
Статья 4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

Статья 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
                                                                           В.В. Шардаков
	Глава

	                                 А.В. Черепанов